[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27 марта 2009 г.                                                                               № 123
О внесении изменений и дополнений

в Положение «О земельном налоге  на

территории  Подберёзовского

сельского поселения»
             С целью приведения Положения «О земельном налоге на территории Подберёзовского сельского поселения» в соответствие Федеральному закону №155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации» Подберёзовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории  Подберёзовского сельского поселения, утвержденное постановлением  Подберёзовского сельского Совета народных депутатов от  19 ноября 2007г.  № 75, следующие изменения и дополнения:

Абзац 4 части 3.2. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющиеся индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом,  в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, за исключением налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы, установленные главами 26.1 и 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения,  возникшие на 1 января 2009 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего Решения   возложить на главу  Подберёзовского сельского поселения.

Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                   К.Е. Вуколов.